
Pagina 1 van 1

Raadsbesluit
[Z/22/062115/285401  ]

De gemeenteraad van Wassenaar,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 18 januari 2022; 

gelet op artikel 192, eerste lid, van de Gemeentewet;

b e s l u i t:
1. In overeenstemming met motie 132 opdracht te geven voor de begeleiding van het 

behalen van een CO2-prestatieladder certificering op niveau 3, met een quickscan voor 

certificering op niveau vier en vijf;

2. De certificering op niveau drie in 2022 aan te vragen wanneer het begeleidingstraject 

voldoende gevorderd is;

3. Na de uitkomst van de quickscan de raad te vragen ook de certificering op niveau vier en 

vijf te overwegen;

4. Hiervoor incidenteel 25.000 euro beschikbaar te stellen, en de dekking ten laste te brengen 

van het voordelige begrotingssaldo 2022;

5. De programmabegroting 2022 te wijzigen conform de bij het besluit behorende 

begrotingswijziging;

6. De mogelijk structurele financiële consequenties van het werken met de CO2-

prestatieladder eventueel te betrekken bij de Kadernota 2023.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering
van de gemeenteraad van Wassenaar
gehouden op dinsdag 22 februari 2022

de griffier de voorzitter,

drs. J. Kleinhesselink drs. L.A. de Lange


